

殺虫剤
ディアナSC
スピネトラム水和剤

平成30年8月8日付けで以下の適用拡大が登録されました。

【変更内容】

- ・作物名「豆類（未成熟）」、「豆類（種実、ただし、あずき、らっかせいを除く）」および「あずき」の適用病害虫名「アザミウマ類」の希釈倍数「5000倍」を「2500～5000倍」に変更する。
- ・作物名「こまつな」の適用病害虫名「アザミウマ類」および「アオムシ」の希釈倍数「2500倍」を「2500～5000倍」に変更する。
- ・作物名「こまつな」に適用病害虫名「ハイマダラノメイガ」を追加する。
- ・作物名「カリフラワー」に適用病害虫名「ヨトウムシ」、「ハスモンヨトウ」および「ハイマダラノメイガ」を追加する。
- ・作物名「レタス」および「非結球レタス」に適用病害虫名「アザミウマ類」を追加する。
- ・作物名「アスパラガス」の希釈倍数「2500～5000倍」に適用病害虫名「ジュウシホシクビナガハムシ」を追加する。
- ・作物名「らっきょう」に適用病害虫名「ネダニ類」を追加する。
- ・作物名「らっきょう」のスピネトラムを含む農薬の総使用回数「2回以内」を「3回以内（種球浸漬は1回以内、散布は2回以内）」に変更する。
- ・作物名「樹木類」の希釈倍数「5000倍」を「2500～5000倍」に変更する。
- ・作物名「ばれいしょ」を追加する。
- ・作物名「てんさい」を追加する。
- ・作物名「セルリー」を追加する。

次頁へ続く

前頁より続く

【変更後】

作物名	適用病害虫名	希釈 倍数	使用液量	使用時期	本剤 の 使用 回数	使用方法	ｽﾍﾞ補 を 含む 農薬 の 総 使用 回数
豆類 (未成熟) 豆類 (種実、ただし、 あずき、 らっかせい を除く)	ハモンヨウ ハゲリバエ類 アザミマ類	2500～ 5000 倍	100～300 L/10a	収穫前日 まで	2 回 以内	散布	2 回以内
あずき	ハモンヨウ ハゲリバエ類 アズキノメイガ アザミマ類						
こまつな	コガ ハモンヨウ アザミマ類 アムシ ハマダラノメイガ						
カリフラワー	コガ アザミマ類 アムシ ヨトウムシ ハモンヨウ ハマダラノメイガ						
レタス 非結球レタス	ハゲリバエ類 オタバコガ ハモンヨウ アザミマ類						
アスパラガス	コナラミ類	2500 倍	100～500 L/10a				
	アザミマ類 ハモンヨウ オタバコガ ジュウホクビガハムシ	2500～ 5000 倍					
らっきょう	ネギ類	2500 倍	—	植付前	1 回	30 分間 種球浸漬	3 回以内 (種球浸漬は 1 回以内、 散布は 2 回以内)
	アザミマ類	2500～ 5000 倍	100～300 L/10a	収穫前日 まで	2 回 以内	散布	
樹木類	ハマキムシ類	2500～ 5000 倍	200～700 L/10a	発生初期	2 回 以内	散布	2 回以内
ばれいしょ	ハモンヨウ	2500～ 5000 倍	100～300 L/10a	収穫前日 まで	2 回 以内	散布	2 回以内
てんさい	ヨトウムシ シロバノメイガ	5000～ 7500 倍					
セルリー	ハモンヨウ	2500～ 5000 倍					

次頁に続く

前項より続く

【変更事項】

(変更前)

散布の際は農薬用マスク、手袋、長ズボン・長袖の作業衣などを着用すること。
作業後は直ちに手足、顔などを石けんでよく洗い、洗眼・うがいをするとともに衣服を交換すること。

(変更後)

使用の際は農薬用マスク、不浸透性手袋、長ズボン・長袖の作業衣などを着用すること。
作業後は直ちに手足、顔などを石けんでよく洗い、洗眼・うがいをするとともに衣服を交換すること。

使用上の注意事項などについては、製品に貼付されているラベルを参照のこと。

住友化学株式会社